simo sexto', pontificatus autem domni Pascalis secundi papa octavo.

809.

PR:ECEPTUM HENRICI IUPERATORIS, DE RECUPERATIONE LUSTRIICl2.

13Sept. ;o88• ln nomine sancta 3 et individua Trinitatis, Henricus, divina fa-

vente dementia, Romanorum imperator augustus. Omni possessioni4

sancta legem suam servare et corruptam redintegrare nos debemus,

qui legem dare et servare a Deo potestatem in terra accepimus ; unde

Lustriacensis ecclesiœ compescere curavimus, reddentes ei, quam in-

juste amiserat, legem libertatis, quam dedit ei primus fundator ejus

nomine Anselmus 5 . -Notum sit ergo omnibus Christi nostrisque fide-

libus, tam futuris quam prasentibus; qualiter ab interventu filii nostri

Conradi, Burchardi, Lausanensis episcopi et cancellarii Itaiia, catero-

rumque nostrorum fidelium, prafatam ecclesiam Lustriacensem, ab
Anselmo prefato fundatam, et Saviniacensi monasterio in proprio 6

traditam, 'sed vi' quorumdam inde s alienatam, eidem monasterio

Saviniacensi, in honorem sancti Martini constructo , in integruln res-

tituimus, _cum universis appenditiis suis, id est utriusque sexus man-

cipiis, areis, adificüs, pratis, pascuis, terris cultis et incultis, vus et

inviis, silvis, venationibus, aquis, aquarumque decursibus, molis,

molendinis, piscationibus, exitibus et reditibus, quæsitis et inqui-

rendis, ac cum oinni utilitate qua et scribi et nominari poterit, ea

lege , ea ratione ut, si qua persona, magna et parva, ha c institùta

nostra imperialia ullo modo infringere et minuere tentaverit, centum

libras auri purissimi componat, et reddat medietatem monasterio Sa-

viniaci°, medietatem camera nostra. Et ut hoc firmum et inconvulsum

110 .7 scilicet , novo stylo, ut de-

monstrant indictio et annus pontificatus

Pascalis II.
z Hoc instrumentum edidit dom. Fred.

de Gingins, Mémoires et documents publiés
par la Société d'histoire de la Suisse romande
(Lausanne, in-8°, 1839), t. I, p. 159.

L. sanctissimw.

M. et P. professioni.
Vide ch. 646.

° M. et C. proprium.

' M. et C. ut pro vi.
x 

Deficit inde in P.

C. Saviniacensis.
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omni aevo permaneat, hanc cartam inde conscribi, et, ut infra videtu.r,

nostra manu corroboratam, sigilli nostri impressione jussimus insi-
gniri. Signum domini Henrici tertii', Romanorum imperatoris au-

gusti. [Locusmonogrammatis.] Ermenfredus cancellarius recognovi. Data

idibus 2 Septembris, anno Dominicm incarnationis millesimo octoge-

simo octavo 3 , indictione. decima `^, anno autem domini 5 Henrici , Ho-